



**JUUPAJOEN KUNTA**

**Tarkastuslautakunta**

**Arviointikertomus vuodelta 2015**

**Tarkastuslautakunnan arviointikertomus vuodelta 2015**

Puheenjohtaja	Aarno Niemelä
Varapuheenjohtaja	Ulla Voutilainen
Jäsen	Leo Lakiasuo

Juupajoen kunnan tarkastuslautakunta antaa kuntalain 71 § mukaan kunnanvaltuustolle arviointikertomuksen valtuuston toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta.

**1. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 2015****1.1 Yleistä**

Tarkastuslautakunta on saanut valtuuston ja kunnanhallituksen kokouspöytäkirjat.

Kokouksissa lautakunta on lisäksi tutustunut eri toimielinten pöytäkirjoihin ja osaan viranhaltioiden pöytäkirjoista.

Valtuuston hyväksymän talousarvion ja hallituksen laatiman toimintakertomuksen perusteella on haastateltu eri sektorin viranhaltijoita.

Tarkastuslautakunnan toiminnassa on huomioitu esteellisyydet.

Tilintarkastusyhteisönä toimi Oy Auditor Ab, vastuunalaisena tilintarkastajana JHTT Jorma Kesä. Sopimuksen mukaisten tarkastuspäivien lukumäärä oli 6.

Tarkastuslautakunta kokoontui vuoden 2015 aikana 4 kertaa. Lautakunta keskittyi valtuuston asettamien kunnan toiminnallisten tavoitteiden seurantaan ja taloudellisen tilanteen arvioimiseen.

**1.2 Toiminnan ja taloudellisten tavoitteiden arviointi****Hyvinvointilautakunta, sosiaalipalvelut ja terveydenhoito.**

Olellainen muutos kunnan toiminnassa ja taloudessa oli, kun Juupajoen kunta ja Mänttä-Vilppulan kaupunki muodostivat sosiaali- ja terveystoimen yhteistoiminta-alueen 1.1.2015 alkaen. Sen myötä koko sosiaali- ja terveystoimen hallinto siirtyi Mänttä-Vilppulalle.

Tilinpäätösvuodet 2014 – 2015 eivät ole täysin vertailukelpoisia, koska vuoden 2015 osalta Juupajoen tilinpidossa on näkyvillä vain sotepalveluiden nettomenot, jotka toteutuivat sopimuksen mukaisesti.

Haastattelujemme pohjalta toivomme, että alun perin tehdyn sopimuksen valvonta toiminnan ja laadun kannalta vastaavat tavoitteita jatkossakin.

Hammashoidon osalta oli palveluiden saatavuudessa ongelmia.

Lääkäripalvelut ovat järjestyneet kohtuullisesti.

Tiedottamiseen kiinnitettävä huomiota niin kuntalaisille kuin henkilöstölle.

Sopimuksen mukaisen esimiehen työpisteen toivotaan edelleen säilyvän omassa kunnassa kuten vuonna 2015.

### **Sivistystoimi**

Peruskoulun oppilaskohtaiset kustannukset ovat edelleen korkeat. Samalla opettajamäärällä mahdollisuus opettaa enemmänkin oppilaita.

Tilikaudella ylityksiä tuli 104.458 euroa. Suurin ylitys koulukuljetuksissa.

Ruokapalvelussa toteutettiin keskittäminen yhteen keskuskeittiöön koululla.

Opetussuunnitelman uudistamisen käynnistäminen (opinpaja).

Kirjaston tavoitteet toteutuneet. Asiakaspalaute hyvä kirjojen saatavuudesta ja yhteistyöstä kulttuuritoimen kanssa.

Nuorisotyö toiminut hyvin. Uudenlaista toimintaa järjestetty nuorille. Talousarvio toteutui hyvin.

Varhaiskasvatus: kunnan järjestämiä päivähoitopalveluja on toteutettu hyväksytyn varhaiskasvatus- ja esiopetussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti.

### **Tekninen toimi**

Merkittävimmät investoinnit 2015 olivat liikuntahallin peruskorjaus ja kuntosalin laajennus.

Korkeakosken viemäreiden saneeraus aloitettiin.

Investoinnit ovat olleet järkeviä.

Talousarvion poikkeamat johtuvat suurimmaksi osaksi Vanhustentalo II:n heikosta käyttöasteesta. Asuntojen markkinointia tulee tehostaa yhteistyössä esim. Pihlajalinnan kanssa.

Käyttöomaisuuden myyntivoitto ei toteutunut.

### **Kunnanhallitus, hallinto**

Talousarvio toteutui hyvin. Vuoden 2015 tilinpäätös oli edellisvuotta parempi, eli erittäin hyvä.

Menot pystyttiin pitämään hyvin kurissa.

Investoinnit olivat järkeviä.

Verotulot kasvoivat reippaasti. Veroprosentin korotus toi taseeseen puskuria.

Kunnan kotisivut uudistettiin. Tiedottamista hoidettu hyvin ja aktiivisesti. Näyttävä kunnan imagoesite valmistui.

Kopsamon kyläosayleiskaava laadittiin, ja saatiin lainvoimaiseksi syksyllä 2015.

Yhteistyötä tiivistetty lähikuntien kanssa.

Raide- ja joukkoliikenteen säilymisen eteen on tehty paljon töitä.

### 1.3 Yleisten taloudellisten tavoitteiden arviointi

	2015	2014
Toimintakate	-10752	-10502
Vuosikate t€	1263	1045
Vuosikate, €/asukas	635	513
Omavaraisuusaste	61,5 %	59 %
Lainat €/asukas	1985	2028
Asukasmäärä	1987	2036
Tilikauden tulos	781	548
Tilikauden yli-/alijäämä	791	559

Taseen ylijäämä vuoden 2016 alussa 1676 t€.

### 1.4 Konserniasiat

	2015	2014
Vuosikate t€	1745	1476
Tiikauden ylijäämä t€	1032	749
Omavaraisuusaste	49,30	45,95
Lainat €/asukas	3267	3374

Konsernin tulosta pidettiin kohtuullisen hyvänä.

## 2. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 2015 yhteenveto

Valtuuston asettamat toiminnalliset tavoitteet on pääsääntöisesti saavutettu ja taloudelliset tavoitteet selvästi ylitetty, johtuen verotuloista.

Neljännesvuosiraportointi on suoritettu, valtuusto on pidetty tietoisena toiminnallisesta ja tavoitteellisesta tilanteesta.



Juupajoen kunnan taloudellinen tilanne on tällä hetkellä hyvä. Tarkkaa taloudenhoitoa on syytä edelleen tehostaa, ettei kuntalaisille tuotettujen palveluiden laatu/saatavuus oleellisesti heikkene.

Puheenjohtaja

  
Aarno Niemelä

Varapuheenjohtaja

  
Ulla Voutilainen

Jakelu:

Valtuusto  
Tilintarkastaja  
Kunnanhallitus  
Kunnanjohtoryhmä  
Lautakuntien puheenjohtajat

